a) Instrumentum dotis 

Die XIV mensis novembris anno  
a Nativitate Domini MDCCLX 

In Dei nomine &. Ego, Ioannes Franch, suburbii Castri Sancti Philippi praesentis insulae Minoricarum 
habitator, gratis & colloco in matrimonium, legitimam et legalem uxorem per verba de praesenti, vos 
Michaelam Franch, domicellam, filiam meam legitimam et naturalem mihi et Michaelae Arnandes, 
coniugi meae, comunem vobiscum, Petro Canaves, filio Francisci et Sperantiae Vinent, conjugum 
viventium, dicti suburbii habitatore, praesenti &. Et pro suportandis oneribus huiusmodi vestri matrimonii 
constituo vobis in dotem, pro dote et nomine dotis dictae filiae meae vobis trado mille centum 
quinquaginta octo libras, decem et octo solidos monetae Maioricarum & forma sequenti, videlicet: sub 
aestimatione rauparum lini, comprès una caxa y altre parament de casa, octingentas quinquaginta novem 
libras; et sub valore auri et argenti, centum et quinque libras, decem et octo solidos. Quae dictae partitae 
in unam adjunctae summam capiunt dictarum mille centum quinquaginta octo librarum, decem et octo 
solidorum. Et sunt pro omnibus et quibuscumque iuribus vobis, dictae filiae meae, pertinentibus et 
spectantibus, tam paternis quam maternis, videlicet: ratione dotis augmenti, partis pannorum camerae 
legitimae, suplementi illius et alias. Y ab pacte que morint dita me filla sens infants o ab infants y estos 
moriran de la matexa manera, en tal cas, lo que sarà restituïble de dit dot sia y previnga a mi, dit son 
pare, si viu seré, o a mos successors y hereus en cas de premoriència, quam quidem dotem & et in omni 
casu &. Et hiis praesens ego, dictus Petrus Canaves, adolescens, sponsus superius nominatus, gratis & 
accepto vos, dictam domicellam, in legitimam et legalem uxorem meam, dans me et corpus meum in 
legitimum et legalem virum vestrum per eadem verba. Nec non confiteor et recognosco habuisse et 
recepisse a dicto patre vestro soceroque meo respective dictam dotem vestram modo et forma supra 
contentis et pro dictis iuribus. Unde renuntians & et doli mali & facio apocham &. Et insequendo 
laudabilem et approbatam consuetudinem praesentis insulaeet propter vestram virginitatem, facio vobis 
augmentum de ter centum libris et sich, inter dotem et augmentum, habebitis super omnibus bonis meis 
mille quatuor centum quinquaginta octo libras eiusdem monetae, quam quidem dotem & et in omni casu 
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& augmentum vero &. Praeterea bono amore acolligo vos in medietate omnium pannorum camerae 
nostrae, quos habuerimus comunes tempore obitus mei pro vestris voluntatibus faciendis ut moris est, pro 
quibus & obligo bona &. Et est pactum quod, in casu restitutionis dictae dotis, dos ipsa restituatur pari 
modo quo recepta fuit, et fiat large &. Actum in dicto Castro. 

qpm (?) Testes & Georgius Alemany et Didacus Arnandes, sartores, dicti suburbii habitatores. Ac 
ego, Raymundus Ballester et Pons, notarius, qui &. 

Dicto die. 
Sit omnibus notum et manifestum quod ego, Petrus Canaves, filius Francisci, suburbii Castri Sancti 
Philipi praesentis Minoricarum insulae habitator, gratis & confiteor et in veritate recognosco habuisse et 
recepisse a vobis, dicto Ioanni Franch, socero meo, dicti Castri habitatore, praesenti & supradictas mille 
centum quinquaginta octo libras, decem et octo solidos monetae Maioricarum in dotem constitutas 
Michaelae Arnandes, filiae vestrae uxorique meae futurae modo et forma ut apparet in superiori sponsaliti 
instrumento ad quod habeatur relacio. Unde renuntians & et doli mali & facio apocham & et fiat large &. 
Actum in dicto Castro &.   qpm Testes & idem &. Ac ego, dictus Ballester, notarius, qui &. 

b) Instrumentum dotis quando mulier se ipsam in matrimonium collocat  

Die prima iulii anno a  
Nativitate Domini MDCCLXXII 

In Dei nomine &. Ego, Magdalena Pons, filia legitima et naturalis Antonii Pons, absentis istius insulae, ac 
Ioannae Mariae Mus, coniugum viventium villae Mahonis praesentis Minoricarum insulae habitatores, 
gratis & colloco me ipsam in matrimonium & ut iam collocavi ab[h]inch viginti quinque diebus, 
vobiscum, Anastasio Palialogo, filio Nicolai, viventis, et Dominicae Ioannae Art, coniugum, defunctae, 
dictae villae Mahonis habitatore, praesente &. Et pro suportandis oneribus huiusmodi nostri matrimonii, 
constituo vobis in dotem & seu verius iam vobis constitui in illa occasione, octingentas libras monetae 
Maioricarum, hoc est, quatuor centum libras quas mihi dat dicta mater mea pro omnibus et quibuscumque 
iuribus, tam paternis quam maternis, isto modo videlicet, bis centum et viginti duas libras, sub 
aestimatione rauparum lanae; centum et decem et novem libras, sub aestimatione rauparum lini; 
quadraginta novem libras, sub valore auri et argenti; et decem libras, sub valore unius archae; et quatuor 
centum libras, quas mihi augeat dictus maritus meus. Quam quidem dotem & et in omni casu &. Ad haec 
autem praesens ego, dictus Anastasius Palialogo, sponsus superius nominatus, gratis, accepto ut iam 
acceptavi vos, dictam Magdalenam Pons, in legitimam et legalem uxorem meam per eadem verba de 
praesenti, dando me et corporis meum in legitimum virum vestrum. Nec non confiteor et recognosco 
habuisse et recepisse a vobis, dicta Ioanna María Pons et Mus, matre vostra soceraque mea respective, 
supra dictas quatuor centum libras modo et forma supra expressis, de quibus facio apocham et 
deffinitionem. Unde renuntians & et doli mali & facio apocham & et insequendo laudabilem et 
approbatam consuetudinem praesentis insulae et propter vestram virginitatem qua eo tunch fruebaris facio 
vobis augmentum de biscentum libris eiusdem monetae. Quam quidem dotem & et in omni casu & 
augmentum vero &. Praeterea bono amore accolligo vos in medietate omnium pannorum camerae nostrae 
quos habuerimus comunes tempore obitus mei pro vestris voluntatibus faciendis ut moris est. Pro quibus 
& obligo bona &. Et est pactum quod in casu restitutionis, dicta dos restituatur pari modo quo recepta 
fuit. Y axí matex és pacte que sempre que dita Magdalena Pons premúyria al dit Anastàsio Paliàlogo, en 
tal cas las sobreditas quatre-centas lliuras que li ha augmentadas deuran tornar al matex Paliàlogo. 
Però morint la dita Magdalena Pons sens infans o ab infans y aquells moriran sens ells, en tal cas las 
quatre-centas lliuras que ly ha donadas dicta se mare deuran ser restituïdas a la matexa se mare, excepto 
vint lliuras que es retindrà el sobredit Anastàsio Paliàlogo, et fiat large &. Actum Mahone &.